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Sammendrag 

Høy kvalitet på veiledning i praksisperioder er avgjørende for 

sykepleierstudentenes læringsprosess. Samtidig står kommunehelsetjenesten 

overfor økende utfordringer knyttet til rekruttering av sykepleiere, noe som kan 

begrense tilgangen på kvalifiserte praksisveiledere. Dette aktualiserer behovet for 

bærekraftige veiledermodeller som både ivaretar studentenes læring og er 

tidsmessig gjennomførbare for veilederne. For å utforske hvilke faktorer veiledere 

selv anser som kritiske for god veiledning og som bør inngå i en ny veiledermodell, 

gjennomførte vi fokusgruppeintervjuer med erfarne praksisveiledere. Resultatene 

viste at faktorer i organisasjonen, rammer og ressurser samt relasjonelle forhold i 

veiledersituasjon har betydning. 
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Bakgrunn 

I en tid der særlig kommunehelsetjenesten har utfordringer med å rekruttere 

sykepleiere (Holden, 2020), blir det desto viktigere at praksisfeltet bidrar til å skape 

gode og meningsfulle praksisopplevelser for studentene. Et inkluderende og 

støttende læringsmiljø er avgjørende for studentenes faglige utvikling og 

studieprogresjon (Kunnskapsdepartementet, 2016) Ettersom praksis utgjør om lag 

halvparten av bachelorutdanningen i sykepleie, er praksisfeltet en helt sentral 

læringsarena. Gode erfaringer i praksis har ikke bare innvirkning på studentenes 

læring, men også på deres valg av fremtidig arbeidsplass (Hegerstrøm, 2018; 

Jentoft, 2021). 

Rammebetingelsene for praksisveiledning er imidlertid mangelfulle, det dreier seg 

både om for lite avsatt tid til veiledning og få sykepleiere med anbefalt 

veiledningskompetanse (NSF, 2018). Det er dokumentert stor variasjon i hvordan 

praksisstudier gjennomføres og erfares av sykepleierstudenter, praksisveiledere og 

praksislærere (Koch et al., 2023). Dette aktualiserer behovet for å utvikle mer 

bærekraftige og fleksible modeller for organisering av praksisveiledning  (Ekman, 

2019; Norsk Sykepleierforbund, 2018; UHR, 2016).  

De siste 10 - 15 årene er det utviklet og testet flere ulike veiledningsmodeller i 

Norge  (Antonsen et al., 2021; Bogsti et al., 2013; Drange, 2013; Gundersen, 2024; 

Kvilhaugsvik et al., 2019; Skagøy et al., 2022; Tveiten & Igland, 2020). I en 

Scoping review om erfaringer med modeller for veiledet praksis i 

sykepleierutdanningen i Skandinavia, identifiserte Koch m.fl. (2023) fire 

hovedtyper nye veiledningsmodeller; tospann og gruppebasert praksis, 

koordinerende praksisveileder, praksisveilederteam og Styrket veiledning i Praksis 

(SVIP). I modeller med tospann og gruppebasert praksis lærer studenter av og med 

hverandre i par eller gruppe, også omtalt som “peer- learning” (Stone et al., 2013). 

I modeller med koordinerende praksisveileder har en sykepleier koordinerende 

ansvar for praksisoppfølgingen, gjerne med fokus på organisatoriske forhold som 

informasjonsflyt og forberedelse av praksisveiledere. I modeller med 

praksisveilederteam inngår flere praksisveiledere i team for å veilede flere 

studenter, mens i SVIP modellen har praksisveiledere alt ansvar for oppfølging og 

vurdering av studenter samtidig som de støttes av faglærer gjennom 

gruppeveiledning. Studien til Koch m.fl. (2023) viser at studenter og 

praksisveiledere opplever både styrker og svakheter ved de ulike modellene.   

Modellene er i hovedsak utviklet i samarbeid mellom praksisfelt og 

utdanningsinstitusjoner, enten med utgangspunkt i identifiserte behov og 

utfordringer  (Antonsen et al., 2021; Gundersen, 2024), eller som respons på 

politiske føringer om styrket samhandling mellom utdanning og praksis (Tveiten & 

Igland, 2020).  Felles for studiene som omhandler veiledningsmodeller, er at de 

undersøker erfaringer fra utprøving av dem. I vår studie undersøker vi derimot hva 
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praksisveiledere selv mener bør ligge til grunn for utviklingen av en ny og 

bærekraftig veiledermodell i kommunehelsetjenesten. Det finnes få studier i Norge 

som undersøker hva sykepleiere fokuserer på i rollen som praksisveiledere (Ivarjord 

& Kitzmüller, 2019) . 

Sykepleierutdanningen ved Nord Universitet har i samarbeid med Namsos 

kommune gjennomført et prosjekt med fokus på praksisgjennomføring for 

sykepleierstudenter i kommunehelsetjenesten  (Nord Universitet, 2021). En sentral 

del av prosjektet var utviklingen av en ny veiledermodell, basert på 

praksisveilederes egne erfaringer, med mål om å styrke studentenes læringsutbytte 

og samtidig avlaste veilederne. Hensikten med den foreliggende studien var å 

undersøke hvilke faktorer veilederne selv opplever som avgjørende for god 

veiledning, samt deres refleksjoner rundt hva som kan bidra til økt kvalitet og 

bærekraft i veiledningsarbeidet. Studien dannet grunnlag for utvikling av den nye 

veiledermodellen. 

Metode 

Det ble benyttet fokusgruppeintervju da dette er velegnet for å utforske erfaringer i 

en sosial kontekst der samspill mellom deltakerne ofte beriker datamaterialet 

(Kitzinger, 1995). Deltakere til studien ble rekruttert ved at alle praksisveiledere i 

kommunen fikk invitasjon og skriftlig informasjon via e-post. De meldte seg på via 

å signere samtykkeskjema til deltakelse. Tre kvinnelige sykepleiere, ansatt 

henholdsvis på en korttidsavdeling på sykehjem, en langtidsavdeling på sykehjem 

og i hjemmesykepleien, deltok. De hadde mellom 6 og 14 års erfaring som 

praksisveiledere for sykepleierstudenter. To av dem hadde videreutdanning innen 

geriatri. Intervjuet ble gjennomført i løpet av 1,5 time via Teams. Moderator 

(tredjeforfatter) ledet samtalen og oppmuntret til dialog, mens co-moderator 

(andreforfatter) tok notater og stilte oppfølgende spørsmål ved behov. Analysene 

ble gjennomført ved hjelp av induktiv innholdsanalyse i fire trinn, beskrevet av 

Graneheim og Lundman (2004) samt Elo og Kyngäs (2008). Intervjuet ble lest flere 

ganger og delt i 13 innholdsområder. Deretter ble meningsbærende enheter 

identifisert, kondensert og kodet. Kodene ble så sortert og gruppert i subkategorier 

og kategorier, dette ble gjort i to omganger. Analyseprosessen resulterte i to 

hovedkategorier med tre sub-kategorier i hver. Studien var meldt til Sikt, 

meldeskjema 278867.  

Resultat 

Praksisveiledernes erfaringer med hva som har betydning for veiledning av 

studenter i praksis kan deles i to hovedkategorier; «Faktorer i organisasjonen, 

rammer og ressurser» og «Faktorer i relasjon og veiledersituasjon».  
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Faktorer i organisasjonen, rammer og ressurser 

Organisasjonsstruktur og kultur, samt rammer og ressurser som kan knyttes til 

praksisveiledernes muligheter for å veilede studenter, har stor betydning for 

veiledningen.  

En organisasjonsstruktur med god informasjonsflyt, avklarte roller og ansvar  

Praksisveilederne understreker betydningen av gode forberedelser før studentene 

kommer i praksis. Både samhandling med og informasjon fra universitetet og 

avklaringer innad i avdelingen er viktig. Alle skal vite at det kommer studenter, 

hvor langt de har kommet i utdanningen og hva de skal lære. Det bør være avklart 

hvem som har ansvar for studentene og hvem som skal være veiledere i god tid. 

Ikke alle er like positive til å ha studenter i avdelingen, så fordeling av veiledere er 

sentralt for at studentene skal få god veiledning når det er mulig.  

jeg kjenner jo mine kollega så godt så jeg vet jo hvem som passer til å 

være veileder, hvem som liker det, hvem som er flink til å veilede og få 

med studentene på mye så da har jeg plukket ut ifra det, så har jeg prøvd 

å fordele sånn at det ikke blir de samme personer hver gang da, for det 

er litt ekstra arbeid med det.. 

Praksisveilederne påpeker at alle ansatte i avdelingen har ansvar for at studentene 

skal føle seg velkomne og trives, men at det skal være klart hvem som har 

hovedansvar for studentene i avdelingen. Det kan være en med hovedansvar for alle 

studentene, eller at flere har ansvar for hver sin student. Studentene skal føle seg 

trygge på at de kan spørre alle, men de skal også vite hvem som deltar i 

vurderingssituasjon. Det legges også vekt på kompetanse hos sykepleierne. På 

enkelte avdelinger har fagutviklingssykepleier hovedansvar for studentene. Få 

sykepleiere har foreløpig formell veilederutdanning, men flere har uformell 

kompetanse som veiledere, og de tildeles hovedansvar for studentene. Turnus bør 

settes opp slik at de følger sykepleiere i avdelingen, gjerne så tett som mulig 

sammen med veileder, men det nevnes også at turnusskriving fungerer best når det 

gjøres sammen med studentene.  

En organisasjonskultur som støtter opp om studentenes læring 

Praksisveilederne i vår studie opplever det som krevende å ha studenter i praksis 

store deler av året, spesielt på små avdelinger. Samtidig understreker de at det er 

nødvendig å ta imot studenter, og at det må utvikles en kultur i avdelingen og 

praksisfeltet der studentenes læring står i sentrum. Det må jobbes med 

kulturbygging både før og underveis i praksisperioden, og det påpekes at dette er 

prosesser som tar tid. Kulturen bør være preget av et kollektivt veilederansvar der 

alle bidrar og ser sin rolle og sitt ansvar i å støtte opp om studentenes læring.  

Det er jo et kollektivt ansvar og det snakker vi om, vi pleier å ha 

studenter som tema på avdelingsmøter.. noen ganger kan det skje at 
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veiledere er borte av en eller annen grunn og da må kanskje en annen 

ta ansvaret for studenten og det tror jeg de synes er greit.  

Praksisveilederne understreker at det er viktig å tilstrebe en holdning om at 

studentene bidrar positivt i avdelingen ved at de kommer med ny kunnskap fra 

utdanningen og gjennom sin praksis stiller spørsmål som innbyr til refleksjon og 

utvikling i avdelingen. De fremhever betydningen av å snakke om 

studentveiledning, ta opp ting som eventuelt er vanskelig, og å snakke om måter 

man kan veilede på.  

Sentrale ressurser/rammer i avdelingen 

Praksisveilederne i studien forteller at det er viktig å ha nok tid til å ta seg av 

studentene på en god måte, sette av tid og rom til refleksjon og å legge opp dagen 

etter arbeidsoppgaver som gir god læring. Videre belyser de at mangel på tid til å 

gi studentene god veiledning er en stor utfordring i arbeidshverdagen, i tillegg til 

lav bemanning og få sykepleiere på jobb. Når det er flere sykepleiere på vakt, kan 

man i større grad tilrettelegge for studentenes læring.  I den forbindelse forteller de 

også om behov for flere sykepleiere med formell veilederkompetanse. Når det er få 

sykepleiere i avdelingen, kan formell veilederkompetanse oppveie og sikre god 

kvalitet på veiledningen. Også i tilfeller der de møter krevende studenter og 

opplever at de kommer til kort, savner de formell veilederkompetanse.  

Praksisveiledere beskriver tilgang til hjelpemidler og verktøy i lærings- og 

veiledningsprosessen som en etterlengtet ressurs. Spørsmålskort som studentene 

kan bruke i praksis og/eller en form for guide med eksempler på gode spørsmål for 

veiledere vil kunne trygge sykepleierne i sin rolle som veileder. 

Noen veiledere synes det er vanskelig å stille gode spørsmål som 

fremmer refleksjoner hos studentene […] for det er jo slik at vi er veldig 

raske til å forklare [i stedet for] at de får muligheten til å fortelle selv 

eller vise frem egen kunnskap. 

Faktorer i relasjonen mellom student og veileder og i   

veiledningssituasjonen 

Vi fant tre områder innenfor denne hovedkategorien som har betydning for 

veiledning av studenter i praksis.   

Inkludering, tilpasning og gjennomføring av veiledning  

Praksisveilederne forteller at studentene må inkluderes i avdelingen, føle seg 

velkomne og godt mottatt og ivaretatt slik at de opplever trygghet og tillit. 

Veilederne understreker betydningen av å bli godt kjent med hver enkelt student, 

se deres ulike egenskaper, forutsetninger, kunnskapsgrunnlag og motivasjon for 

læring og bruke dette som utgangspunkt for veiledning. Relasjonen til veilederen 

betyr mye for studentene og for hvordan de opplever praksisstudiene. Det er viktig 



Wenche Wannebo, Grethe Bøgh Næss og Hege Rasmussen Eid 

6 

å differensiere veiledningen, det vil si både å tilpasse den individuelt og til ulike 

studentgrupper. Forventningssamtaler i starten av praksisperioden der både 

studenters og veilederes forventninger belyses, blir fremhevet som en nøkkelfaktor 

for å bli godt kjent og kunne tilpasse veiledningen. Refleksjonssamtaler underveis 

i praksis, der veileder lytter til studentenes erfaringer og åpner for refleksjon rundt 

handlinger og situasjoner studentene har opplevd er essensielt.  

Studentenes bidrag i avdelingen 

Praksisveilederne er enige om at studentene bidrar positivt i avdelingen. Det er 

lærerikt å ha studenter, de har ofte med seg ny og forskningsbasert kunnskap som 

gjør at ansatte må tenke over egen praksis. Gjennom refleksjon med studenter kan 

man se på egen praksis med nye blikk, og det åpner for forbedringer og utvikling 

på enkelte områder. Praksisveilederne opplever at det er artig, interessant og 

spennende å veilede studenter, se utviklingen og fremgangen deres og føle at de 

bidrar i utdanning av nye sykepleiere. Studenter kan gi ny energi til avdelingen. 

Det er veldig artig med studenter, det gir meg veldig mye i forhold til 

input. Man begynner å tenke over «hvorfor gjør man sånn som man 

gjør» og så utvikler man seg veldig på det.. Når de er på forskjellige 

plasser så tar de med seg litt sånn tips fra overalt og så lærer man jo å 

gjøre ting bedre eller annerledes eller mer effektivt. 

Motivasjon hos studenter og ansatte 

Kollegaers negative holdninger til studenter eller motvilje til å være veileder, har 

stor betydning for veiledningen. Det oppleves som en utfordring i avdelingen, og 

kan tære på engasjementet i lengden. Det ender ofte opp med at det er de samme 

sykepleierne hver gang som tar på seg rollen som veiledere. Studentenes motivasjon 

for læring har også betydning for veiledning. Det oppleves utfordrende å veilede 

studenter som er lite aktive, viser lite initiativ og/eller trekker seg unna 

læresituasjoner. Det samme gjelder når studenter mangler forståelse for situasjonen, 

handler selv om de mangler kompetanse eller er uenig med veileder og går i 

forsvarsposisjon. I slike tilfeller opplever praksisveilederne at de kommer til kort 

og kjenner på at de mangler formell veilederkompetanse.  

Jeg synes det er vanskelig når det er noen som stiller veldig lite 

spørsmål, at du får veldig lite feedback og noen som er lite delaktig i 

refleksjon. Da blir jeg utrygg på hvor jeg har dem, altså hva kan de? 

Hva tenker de? .. Hvordan kan man da klare å motivere dem?  

Studenter som derimot viser interesse og stiller spørsmål oppleves som faglig 

stimulerende da veileder må tenke seg om, reflektere og kanskje oppdatere sin 

fagkunnskap for å begrunne handlinger.   
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Diskusjon 

Studien hadde til hensikt å belyse praksisveilederes erfaringer med veiledning av 

sykepleierstudenter i praksis og hva som har betydning for veiledningen. Både 

organisasjonsstruktur, organisasjonskultur og ressurser/rammer setter premisser for 

gjennomføring av veiledning, samtidig som faktorer på det mellommenneskelige 

plan i møtet mellom studenter og veiledere også har stor betydning for 

veiledningen. Videre beskriver veilederne behov for mer tydelig struktur og 

rolleavklaringer, mer tid til veiledning og refleksjon, pedagogiske verktøy for bruk 

i veiledning og kompetanseheving innen veiledning. 

Flere studier påpeker organisasjonsstrukturens betydning for et godt læringsmiljø 

og veiledning i praksis (Bos et al., 2009; Ekstedt et al., 2019), samtidig som 

praksisveiledning ofte er lite integrert i avdelingers organisering og rutiner 

(Aigeltinger et al., 2012).   

Erfaringer fra flere ulike modeller med veiledet praksis i Skandinavia påpeker 

viktigheten av informasjon i forkant av praksisperioden samt å møte forberedte 

praksisveiledere (Koch et al., 2023).  Fordeling av veilederansvar er også viktig da 

studentene fort merker hvem som er motivert for veilederrollen  (Ekman, 2019; 

Ekstedt et al., 2019). En studie blant sykepleierstudenter i Østfold viste at veileders 

rolle og holdning hadde stor betydning for studentenes opplevelse av praksis. Å bli 

møtt med respekt ble fremhevet som avgjørende for trygghet og læring, mens 

mangel på motivasjon hos veilederne ble opplevd som frustrerende og hemmende 

for utvikling. Det bør være et mål at kun sykepleiere med motivasjon til å være 

veileder ble valgt til den rollen (Ekman, 2019).  

Det kan være krevende for avdelinger som sliter med nok sykepleiere å la 

veiledningsansvar gå på omgang eller velge mellom flere motiverte veiledere. I vår 

studie trekkes organisasjonskultur frem som en viktig faktor, det vil si et kollektivt 

ansvar i avdelingen for å støtte opp om studentenes læring. Flere studier påpeker 

nettopp betydningen av et godt læringsmiljø i avdelingen preget av en pedagogisk 

atmosfære der hele personalet viser interesse for veiledning av studentene (Bos et 

al., 2009; Dyar et al., 2021; Ekstedt et al., 2019). Et slikt miljø gir ikke bare bedre 

læringsbetingelser for studentene, men også støtte til veilederne. Nyutdannede 

sykepleiere kan oppleve det som krevende å få ansvar for studentveiledning tidlig i 

karrieren, og beskriver det som en trygghet når flere kollegaer deler ansvaret og 

bidrar aktivt i vurderingen av studentene (Aigeltinger et al., 2012).  

Å utvikle en kultur der studentenes læring står i sentrum fordrer at avdelingsleder 

fremmer kollektivt veilederansvar der alle ansatte på en eller annen måte bidrar til 

studentenes utvikling. Både helsefagarbeidere og hjelpepleiere innehar kunnskap 

og ikke minst erfaring som er nyttig for studentene å ta del i. Ved å løfte frem alles 

kompetanse som betydningsfullt og å vektlegge at man er et team med felles ansvar 

for studentene, understøtter man en god organisasjonskultur som fremmer læring, 
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både for studenter og ansatte. Studentene i Ekman (2019) sin studie mente at hele 

avdelingen bør ta ansvar for studentene i praksis. Når alle ansatte er involvert, 

opplever studentene seg mer sett og inkludert. Koch et al. (2023) fant at studenter 

opplever det som positivt å ha flere enn en person som bidrar med veiledning i 

praksis. Ved å ha flere veiledere får studentene se nyanser i måter å utøve fag og 

prosedyrer på, og de blir mer selvstendige. Funnene i studien viser også at 

praksisveilederne opplevde studentene som mer engasjerte og åpne for diskusjon 

når de ikke hadde en fast praksisveileder, men et team rundt seg som bidro i 

veiledning. 

En organisasjonskultur som er positiv til studenter, vil bidra til at avdelingen får et 

positivt omdømme blant studentene og har betydning for studenters 

praksiserfaringer, gjennomføringsevne i studiet og valg av fremtidig arbeidsplass 

(Eick et al., 2012; Hegerstrøm, 2018).  

Vår studie viser at den kanskje viktigste organisasjonsmessige faktoren med 

betydning for veiledning av studenter er tilgang på ressurser i form av tid og 

personale. Dette støttes av flere andre studier (Aigeltinger et al., 2012; Bos et al., 

2009; Ivarjord & Kitzmüller, 2019). Begrenset tid til veiledning har tydelige 

negative konsekvenser for studentenes læring (Bos et al., 2009). En rapport fra NSF 

(2018), som kartla utfordringer i praksisstudiene fra praksisveiledernes perspektiv, 

fremhever særlig mangelen på tidsressurser. Kun en liten andel sykepleiere hadde 

avsatt tid til veiledning i arbeidstiden, inkludert tid til å sette seg inn i rammeplaner, 

emnebeskrivelser og læringsmål for praksisperioden. Rapporten peker også på 

svake rammevilkår for faglig oppdatering innen veiledning. Mangelen på tid var 

særlig uttalt i kommunehelsetjenesten, sammenlignet med spesialisthelsetjenesten. 

NSF (2018) er tydelig i sine anbefalinger: Det må avsettes tid til veiledning i 

arbeidsplanene, samt til faglig utvikling for den enkelte veileder. Ansvaret ligger 

hos kommunene, som må anerkjenne veiledning som en sentral del av sykepleierens 

arbeid ved å sikre tid til oppfølging av studenter og legge til rette for 

videreutdanning i veiledning. Anbefalingene kan være krevende å få gjennomført i 

kommunehelsetjenesten.  

Informantene i vår studie viser også til at veiledere med formell veilederkompetanse 

kan bidra til god kvalitet på veiledningen, selv om det er for få sykepleiere i 

avdelingen. Ifølge 1. nestleder i Norsk Sykepleierforbund, Silje Naustvik, gjør 

formell veiledningskompetanse praksisveiledere bedre rustet til å identifisere 

løsninger og ta i bruk nye arbeidsmetoder som styrker både kvalitet og kapasitet i 

praksisstudiene (NSF, 2018; NSF, 2022). Studien til  Skagøy et al. (2022) viser at 

det er et behov for mer kompetanse blant praksisveiledere. Studien fremhever 

videre betydningen av at veiledermodeller kombineres med muligheten for å ta 

formell utdanning i veiledning ved institusjoner som tilbyr sykepleierutdanning.  
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I tillegg peker praksisveilederne i vår studie på konkrete behov for å styrke 

veiledningspraksisen. De etterlyser tydeligere struktur og rolleavklaringer, mer tid 

til veiledning og refleksjon, samt tilgang til pedagogiske verktøy og 

kompetanseheving. Disse behovene kan forstås som uttrykk for manglende 

systematisk tilrettelegging for veiledning i praksisfeltet, og understreker 

betydningen av å utvikle organisatoriske rammer som støtter veilederrollen. Når 

veiledning ikke er integrert i avdelingens struktur og rutiner, risikerer man at 

veiledere står alene med ansvaret – ofte uten tid, støtte eller faglig forankring 

(Aigeltinger et al., 2012; NSF, 2018).  

Vår studie viser at også relasjonelle faktorer har stor betydning for veiledning i 

praksis. Å bli kjent med studentenes forutsetninger og motivasjon gir grunnlag for 

tilpasset veiledning, samtidig som engasjement i kollegiet styrker læringsmiljøet. 

Gode relasjoner kjennetegnes av trygghet, respekt og tydelige tilbakemeldinger, og 

bidrar til at studentene får tro på egne ressurser (Haugan, 2012). Når studentene får 

ansvar tilpasset sitt nivå, utvikler de trygghet i yrkesrollen (Koch et al., 2023; Næss, 

2006). Studenter som viser interesse og stiller spørsmål, oppleves som faglig 

stimulerende og gir veilederne anledning til refleksjon og faglig utvikling 

(Aigeltinger et al., 2012; Næss, 2006). 

Studien viser at kvaliteten på praksisveiledning formes i skjæringspunktet mellom 

organisasjonsstruktur, kultur og relasjonelle forhold. Et godt praksisfellesskap 

kjennetegnes av inkluderende holdninger, kollektivt ansvar og trygghet i relasjonen 

mellom student og veileder. Dette er verdier som bør bevares og videreutvikles, da 

de utgjør fundamentet for studentenes læring, trivsel og profesjonelle utvikling. 

Praksisveiledning handler ikke bare om individuell innsats, men om strukturelle og 

kulturelle betingelser som må være på plass for at studentene skal få tilgang til 

meningsfulle læringssituasjoner. Når hele avdelingen tar ansvar, og veiledning 

verdsettes som en integrert del av fagutøvelsen, styrkes både studentenes læring og 

veiledernes faglige trygghet. Dette krever ledelsesforankring, tid og rom for 

refleksjon, men også en bevissthet om at veiledning er en relasjonell praksis som 

utvikles i fellesskap. 

Konklusjon 

Studien viser at faktorer i organisasjonen, rammer og ressurser samt relasjonelle 

forhold i veiledersituasjon har betydning for god veiledning. Både en 

organisasjonsstruktur med god informasjonsflyt, avklarte roller og ansvar samt en 

organisasjonskultur som støtter opp om studentenes læring er viktig. Samtidig er 

motivasjon hos veiledere og studenter, inkludering og tilpasning til den enkelte 

students forutsetninger også av stor betydning.  

Studien bidrar med innsikt fra praksisveiledere  om hvordan organisatoriske og 

relasjonelle forhold virker sammen i veiledningspraksis, og peker på 

nødvendigheten av å utvikle en helhetlig strategi for praksisveiledning. Å fremme 
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kollegial støtte, pedagogisk engasjement og inkluderende kultur, samtidig som man 

styrker strukturelle rammer og veilederkompetanse og at alle i avdelingen bidrar 

som veiledere er faktorer som bør inkluderes i en bærekraftig veiledermodell for 

sykepleierstudenter i praksis i kommunehelsetjenesten. 
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